Universidade do Vale do Taquari - Univates
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - Propesq

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia - PPGBiotec

Edital no 067/Reitoria/Univates, de 1o de agosto de 2025

Edital de seleção para o
Doutorado em Biotecnologia

RESULTADO FINAL

(publicado em 28/11/2025)

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Vale do Taquari - Univates,

no uso de suas atribuições, torna público, para o pleno conhecimento dos interessados, o

resultado final do processo de seleção de discentes para o Doutorado do Programa de

Pós-Graduação em Biotecnologia - PPGBiotec conforme classificação abaixo (ordem de

classificação):

 CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)

1° MANUELA ARAUJO COSTA

2° CATIANE DAMEDA

3° CARLOS ALBERTO MENDEZ DURAZNO

4° GABRIELA DAIPRAI

5° GIZELE MARTINS PINHEIRO
*Concorrentes à vaga da Política Institucional de Ações Afirmativas

   Luis Fernando Saraiva Macedo Timmers
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da
 Universidade do Vale do Taquari - Univates